
14,06thkeirlie/k
STA TI
	

NTICAL

Nr. 12 - 2, årgang 	 Osip , 23. mars 1961

I NNHOLD  -

Konjunkturtendensene i mars 1961

Statistisk Sentralbyrås konsumprisindeks

Samhandelen med de viktigste land. Januar 1961

Månedsstatistikk for bankene . Balanser pr. 28. fetrUar. 1961

Veitrafikkulykker med personskade i januar 1961

Ordretilgang i 4. kvartal 1960 og ordrereserve Pr.
31, desember 1960

Varehandelsstati tikk 1959

Rovviltpremier utbetalt i 1959

Tillegg til de internasjonale månedstabeller i Statistik
månedshefte nr. 2, 1961

Statistisk Sentralbyrå bes oppgitt som kilde ved alle gjengivelser av oppgaver fra dette hefte.



Konlunkturtendensene i mars 1961

(Porrige oversikt ble offentliggjort i SU nr. 8, 1961)

I Sambandsstatene pekte de fleste konjunkturindikatorer så sent som i

februar fortsatt svakt nedover. Men nedgangstendensene er nå vesentlig mindre

markerte enn ved årsskiftet, og sjansene for at bunnpunktet vil bli passert med

det første er store. Selv om det skulle dra ut for en ny oppgang setter inn,

er det - med de forventninger som nå rår - neppe lenger noen grunn til å frykte

at den europeiske økonomi vil bli trukket med i nedgangen. I Storbritannia ser

det ut til at tilbakeslagstendensene i det siste har tapt noe av sin styrke.

Den økonomiske aktiviteten i Vest-Europa ellers ligger fortsatt på et meget

høyt nivå. Råvareprisene har siden årsskiftet vært svakt stigende, og i februar

viste både Reuter's og Moody's råvareindekser en oppgang på ca. i prosent.

Vest-Tyskland skrev i begynnelsen av denne måned opp sin valuta

mod 5 prosent, og Nederland fulgte straks etter med en tilsvarende oppskrivning.

I Sambandsstatene falt industriproduksjonen ytterligere

med 1 prosent i januar, mot et fall på 2 prosent måneden for. Det var nedgang i

produksjonen for de fleste hovedgrupper av forbruksvarer, maskiner, utstyr og

råvarer, men størst svikt viste produksjonen av varige forbruksvarer. Sett i

forhold til toppnivået i januar i fjor, har industriproduksjonen nå falt med om

lag 8 prosent. De siste oppgaver som foreligger tyder på at nedgangen i indu-

striproduksjonen på det nærmeste stoppet opp i februar. Den sesongjusterte

produksjonsindeks for hele industrien viser bare et fall på 0,4 prosent fra

måneden for.

Tallet på arbeidsløse i februar er foreløpig anslått til ca. 5,7 milli-

oner, dvs. en øking på vel 300 000 fra januar. Økingen var noe sterkere enn

vanlig for februar maned, og den sesongjusterte arbeidslashetsprosenten steg til

6,8. Den samlede-sysselsetting økte svakt fra januar til februar, og bortsett

fra sesongvariasjoner har tallet på sysselsatte ikke vist nedgang siden desember.

Verdien av detaljomsetningen (sesongjustert) gikk ned med 2 prosent fra

desember til januar. Svikten hang sammen med den fortsatte nedgang i de pri-

vare inntekter i årets første måned. Ellers ble etter alt å domme nedgangen i

detaljomsetningen forsterket av det uvanlig dårlige vinterværet i januar. Fore-

løpige oppgaver tyder på en svak øking i detaljomsetningen i februar.



Værforholdene har trolig også virket inn på aktiviteten i bygge- og

anleggsvirksomhet, der verdien av de utførte bygge- og anleggsarbeider falt med

2 prosent i januar etter sesongjusterte oppgaver. Det var særlig den private

bygge- og anleggsvirksomheten som viste nedgang. Verdien av utført arbeid på

boligbygg gikk ned med 5 prosent i januar etter at den i de tre foregående

måneder hadde vist en svak stigning. Tallet på igangsatte boligbygg (sesong-

justert) steg noe fra desember til januar - og videre fra januar til februar -

men januartallet la likevel om lag 5 prosent under nivået i 4. kvartal 1960.

Den offentlige bygge- og anleggsvirksomheten gikk noe sterkere ned i januar enn

normalt for årstiden.

De amerikanske myndigheter har i noen tid forsøkt å stimulere den sam-

lede etterspørsel ved å framskynde de offentlige utgifter innenfor rammen av

gjeldende bevilgninger. Disse tiltak ma nå etter hvert antas A få virkninger.

Presidenten har også lagt fram en rekke nye forslag am økte bevilgninger med

sikte på å bekjempe tilbakeslaget. Forslagene er for tiden under behandling i

Kongressen og vil ikke under noen omstendighet kunne bli satt ut i livet for i

annet kvartal i år.

Storbritannia gikk den sesongjusterte indeksen for

industriproduksjonen opp m ed knapt 1 prosent fra november til desember. Det

oppgitte tallet for industriproduksjonen er foreløpig, men tyder ikke på at

produksjonsnedgangen siden oktober i fjor har blitt forsterket. Senere opplys-

finger viser at produksjonen av biler har tatt seg godt opp i januar og februar.

Bl.a, gikk et par av de storre bilprodusentene tilbake til full fem-dagers uke

i februar for å kunne mote den økende etterspørsel. Dette har delvis sammen-

heng med at det ble innført lettere avbetalingsregler fra januar. Den form

lettelsene fikk, vil imidlertid kunne begrense virkningene for resten av indu-

strien. Arbeidsmarkedet kan i månedene januar og februar fortsatt karakteriseres

som stramt. Tallet på arbeidsledige falt i februar etter A ha steget svakere

enn sesongnormalt i måneden for. Økingen i tallet på ledige plasser var også

sterkere enn normale sesongmessige svingninger skulle tilsi.

Sesongjusterte tall for detaljomsetningen viste en rekordmessig øking på

nesten 5 prosent i desember. Foreløpige oppgaver for januar og februar viser at

omsetningen cia la noe lavere enn i desember, men godt over nivået for fjerde

kvartal 1960.

Etter et fall i desember på nesten 6 prosent, gikk verdien av vare-

importen opp igjen i januar med vel 3 prosent. Sesongjusterte tall for verdien

av vareeksporten viste omtrent samme utviklingsmonster.

Storbritannias beholdning av gull og valuta falt i februar fra 1 159

til 1 141 millioner pund. Nedgangen er den første på over ett ir.
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I Vest-Tyskland falt indeksen for den samlede industri-

produksjonen med nær 5 prosent i januar, men li om lag 10 prosent over nivået

for ett år siden. Nedgangen i januar var utelukkende av sesongmessig karakter,

og vesentlig mindre enn normalt for denne maned.

Arbeidamarkedet er fortsatt stramt. Tallet på arbeidsledige nådde i

januar en sesongmessig topp med vel 390 000. På samme tid i fjor og for to år

siden lå arbeidsledigheten på henholdsvis 627 000 og 1 344 000.

Konsumettersporselen ligger fortsatt på et meget høyt nivå, og det

ventes at den - bl.a. som folge av lønnsstigninger ved kommende tariffavtaler -

vil fortsette å stige.

En undersøkelse av næringslivets investeringsplaner viser at invester-

ingsvirksomheten for hele industrien under ett i 1961 vil ligge am lag på samme

nivå som i fjor. Investeringsvare- og råvareindustrien planlegger å investere

mer i år enn i 1960 9 noe som for øvrig bekrefter inntrykket av at disse industri-

sektorer arbeider på kapasitetsgrensen. Inngangen av nye ordre til investerings

vareindustrien falt svakt fra november til desember, men økte, ifølge foreløpige

oppgaver, sterkt fra desember til januar.

Oppskrivningen av den tyske valuta er offisielt begrunnet med ønsket om

g motvirke oppgangen i det innenlandske pris- og lønnsnivå. Revalueringen er

videre rettet mot den spekulasjon i tyske mark som har funnet sted - særlig fra

dollarområdet.

I Frankrike gikk den sesongjusterte indeks for industri-

produksjonen opp med 0,5 prosent i januar, og lå i månedene desember og januar,

sett under ett, nær 1,5 prosent høyere enn i tredje kvartal 1960.

Tallet på arbeidsløse gikk som vanlig noe opp i januar, men lå vel 14

prosent lavere enn i samme måned ett år tidligere.

Ordreinngangen i investeringsvareindustrien er etter alt å damme til-

fredsstillende, og konsumetterspørselen ser fortsatt ut til å være stigende.

Siden januar i fjor har lønnsmottakernes inntekter øket med rundt regnet 10

prosent.

I Norge	 fortsetter høykonjunkturen. De høye importtall, det

stramme arbeidsmarkedet, en høy og til dels stigende etterspørsel etter konsum-

og investeringsvarer peker nærmest entydig i denne retning. Gode avsetnings-

muligheter for de fleste av våre eksportnæringer har fort til betydelig oppgang

i vareeksporten siden høstmånedene i fjor. Tall for årets to første måneder

viser ingen tegn til avslapping, og siden i fjor host har den totale etterspørsel

økt raskere enn den innenlandske produksjonen har kunnet følge med. Dette er
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bakgrunnen for de tiltak som myndighetene satte i verk i februar med sikte på å

motvirke for sterk stigning i den innenlandske etterspørsel, og dermed i importen.

De siste oppgaver for industriproduksjonen, som gjelder januar i år,

viser i likhet med tallene for desember at produksjonen for hele industrien lg

om lag 8 prosent over nivået fra de tilavarende m&neder ett år tidligere. Både

i desember og i januar var det en arbeidsdag mer enn i de samme måneder året

for, da to av helgedagene i jule- og nyttårshelgen i år falt på sondager. Tas

hensyn til dette og til normale sesongvariasjoner, er hovedinntrykket - med den

usikkerhet slike korreksjoner har - at veksten i industriens produksjon har wort

forholdsvis beskjeden det siste halvåret.

Eksportindustrien, som sterkest har fått føle kraftmangelen, har etter

alt å domme økt produksjonen en god del siden oktober-november i fjor. Både i

desember og i januar la produksjonen vel 9 prosent høyere enn i de samme måneder

året for, mot bare 5 prosent høyere i oktober-november. I hjemmeindustrien har

produksjonsveksten wart betydelig svakere. Dette gjelder først og fremst konsum-

vareindustrien der den svakere vekst for en del kan føres tilbake til direkte

nedgang i tekstilindustriens produksjon. Investeringsvareindustrien viser om

lag samme utviklingsmonster som eksportindustrien, og produksjonen i januar var

9 prosent større enn i samme maned i 1960. Ordretilgangen i jern- og metall-

industrien økte meget sterkt fra tredje kvartal til fjerde kvartal i fjor. Til-

gangen pa nye ordre fra innenlandske kunder nådde opp på et høyere nivå enn noen

gang siden 1957. Eksportordrene viste også en markert stigning igjen etter den

svikt som var merkbar i vår- og sommermånedene 1960.

De siste oppgaver viser at det fortsatt er stor etterspørsel etter

arbeidskraft. I januar økte tallet på sysselsatte lønnsmottakere med vel 8 000

og betydelig sterkere enn normalt for årstiden. Ved utgangen av måneden var det

2 prosent flere i arbeid enn på samme tid i fjor, trass i at tallet på syssel-

satte ved ekstraordinære arbeider var 6 000 lavere enn for ett år sidan. Tallet

på registrerte arbeidsløse la ved utgangen av januar og februar vel 5 000 lavere

enn på samme tid i fjor.

Verdien av detaljomsetningen var i desember 1960, den siste måned vi har

tall for am lag 8 prosent storre enn året for. Det var særlig omsetningen av

varige forbruksvarer, og da i første rekke biler, radio- og fjernsynsapparater

og elektrisk utstyr, som viste sterk stigning, mens veksten i omsetningen av

tekstil- og bekledningsvarer syntes å ha avtatt noe siden høstmånedene. Opp-

gayer over omsetningen for et utvalg av detaljhandelsbedrifter i januar og februar

i år tyder på at konsumetterspørselen fortsatt ligger meget høyt.

Investeringsettersporselen viser etter alt å dome stigende tendens.

I januar ble det satt i arbeid, og registrert eller innvilget, et samlet bygge-

4



areal som var vesentlig storre enn ett år tidligere, og ved månedens utgang var

det under arbeid ca. 3,5 prosent mer enn på samme tid i fjor. En rundspørring

som Industridepartementet foretok i januar viser at industribedriftene plan-

legger a øke investeringene både i bygninger og anlegg og i maskiner meget

sterkt i 1961. Tall for innkomne søknader am byggeløyve fra industrien, den

sterke stigning i importen av investeringsvarer og produksjonsøkingen i investe-

ringsvareindustrien gir det samme inntrykk.

Vareeksporten viste en stigende tendens fra høstmånedene i fjor og fram

til januar i år da eksportverdien la 8 prosent over nivået fra januar 1960.

Sterkest var økingen for varegruppene fisk og fiskehermetikk, f6rstoffer, gjød-

ning og papir og papp. For malmer og metaller har det imidlertid vært en viss

avflatning i eksporten i de siste måneder, og for desember og januar sett under

ett la eksportverdien i denne varegruppe 1 prosent lavere enn i samme tomåneders-
periode for ett år siden. For mye skal en ikke legge i dette, idet det ikke er

kjent hvordan lagerbevegelser kan ha påvirket tallene. Februartallene for

eksporten var noe svakere enn tallene for de foregående måneder. Eksportverdien

for alle varegrupper under ett la bare ubetydelig høyere enn i samme måned året

for. En mangler ennå fullstendige oppgaver over eksportens sammensetning i

februar, men foreløpige tall tyder på at særlig utførselen av fisk lå lavere enn

i samme maned for ett år siden.

Stigningen i vareimporten fortsatte i de to første måneder i år, men

stigningstakten var noe langsommere enn mot slutten av 1960. I januar og februar

lå importverdien henholdsvis 13 prosent og 12 prosent over fjorårsnivået, mot

hele 25 :prosent over i månedene november-desember 1960. Alt i alt ble det i

årets to forste måneder innført varer til en verdi av ca. 170 mill. kr. mer enn

i samme periode i fjor. Oppgavene for januar viser i likhet med tallene for de

foregående måneder en meget sterk øking i innførselen av maskiner og transport-

midler utenom skip. Innførselen av brenselstoffer og kjemikalier har også okt

betydelig i det siste, mens importen av tekstil- og bekledningsvarer og særlig

av malmer og metaller har vist en merkbar avflatning.



Statistisk Sentralbyrås konsumprisindeks

Statistisk Sentralbyrå legger nå fram en ny indeks for prisene på

konsumvarer. Denne indeksen avløser levekostnadsindeksen. Den nye indeksen

betegnes Statistisk Sentralbyrås konsumprisindeks.

Konsumprisindeksen er prinsipielt lagt opp som en prisindeks for alle

varer som går inn i private husholdningers konsum. Det er vesentlig i denne

henseende den skiller seg fra den nåværende levekostnadsindeks, som har bygget

på forbrukssammensetningen hos en bestemt gruppe hushold, nemlig arbeiderfami-

lier i byer og industristeder. Det er for å markers dette utvidede anfang av

indeksen at Byrået har funnet grunn til A gi den nye indeksen et nytt navn.

Vektgrunnlaget

Hovedgrunnlaget for den nye konsumprisindeks er Byråets omfattende

forbruksundersøkelse i 1958, supplert med resultatene fra tidligere undersøk-

elser i perioden 1954-1956 av forbruket hos bonder, fiskere og alderstrygdede.

Forbruksundersøkelsen i 1958 omfattet husholdninger fra alle sosial-

grupper unntatt de tre nevnte grupper. I alt ca. 3 500 husholdninger deltok

i denne undersøkelsen, som var lagt opp som en representativ utvalgsundersøk-

else. Hver husholdning forte regnskap over utgiftene i en kalendermåned innen

året 1958. Hver av årets 12 måne der er i undersøkelsen representert med am-

trent like mange månedsregnskaper, dvs. nærmere 300. Undersøkelsen omfattet

alle familiestørrelser, også de ensliges husholdninger.

Forbrukssammensetningen hos de sosialgruppene som ikke deltok i under-

søkelsen i 1958, har en kommet fram til ved en viss justering av den fortruks-

sammensetning som ble registrert for disse gruppene i undersøkelsesperioden.

For blonder og fiskere gjaldt undersøkelsen forbrukssammensetningen i 1954. De

alderstrygdedes forbrukssammensetning ble registrert i perioden mai 1955 -

april 1956. Beregningene av forbrukssammensetningen i 1958 for disse sosial-

grupper bygger på de opplysninger som foreligger am endringene i gruppenes

realinntekt fra registreringsperiodene fram til 1958, dels •gså på opplysninger

am prisendringene for viktige varer på budsjettet.



Som basis for den nye konsumprisindeks har en valgt å bruke året 1959.

Det er med andre ord forbrukssammensetningen i 1958 regnet i priser for året

1959 som er indeksberegningenes grunnlag.

Direkte skatter og utgifter til trygder utenom syketrygden er som for

ikke med i indeksgrunnlaget. En har heller ikke med foreningsutgifter, gayer,

lotteriutgifter, utenlandsreiser og noen andre mindre utgiftsgrupper. Mat-

varer utgjør 41,1 prosent av indeksgrunnlaget, alkoholholdige drikkevarer 1,6

prosent, tobakk 2,3 prosent, bolig, elektrisitet og brensel 13,4 prosent,

klær og skotøy 12 9 7 prosent oguandre utgiftex14 28,9 prosent. De enkelte hoved-

gruppers andel av totalindeksen er noe forskjellig fra de tidligere indeks-

beregningene. Gruppen klær og skotøy veier vel 16 prosent mindre i konsum-

prisindeksen enn i levekostnadsindeksen og matvarer vel 4 prosent mindre.

Gruppene bolig, elektrisitet og brensel og "andre utgifter" veier 10-12 pro-

sent mer. For enkelte undergrupper er vektforokjellen større. Av matvare-

gruppene veier f.eks. poteter, grønnsaker, frukt og bær vel 40 prosent mer i

konsumprisindeksen enn i lavekostnadsindeksen, og kaffe og te nesten 18 pro-

sent mer. Gruppen mjøl, gryn og bakervarer veier vel 20 prosent mindre, mjølk

og mjølkeprodukter vel 17 prosent, sjokolade, sukker og sukkervarer 13 prosent

og kjott, kjøttvarer og flesk 12 prosent mindre. Innen hovedgruppen bolig,

elektrisitet og brensel veier elektrisitet og brensel vel 80 prosent mer enn i

levekostnadsindeksen, mens gruppen bolig veier nesten 16 prosent mindre. Innen

hovedgruppen "andre utgifter" har gruppen transport størst stigning med. nesten

70 prosent.

Mange av undergruppene har til dels meget ulik sammensetning i de to

indekser. Utgiftene til eget hus utgjør f.eks. 45 prosent av gruppen bolig i

konsumprisindeksen, mens en tidligere bare hadde med utgifter til leid leilig-

het. Egne befordringsmidler utgjør bortimot 60 prosent av vektgrunnlaget i

gruppen transport mot tidligere 15 prosent. Det er bilholdet som slår ut i

denne gruppen.
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Tabell 1. De enkelte gruppers vekttall i konsumprisindeksen og levekostnads -
indeksen i 1959

Konsumpris-	 Levekostnads-
indeksen
	

indeksen 

A. Totalindeks ...•••••••••••••••0•••CO•00

B. Matvarer ••••••••••••••••••••••••••••••
a. Kjøtt, kjøttvarer og flesk.........
b. Fisk og fiskevarer	 . • • . • • • . • •
C. Mjølk og mjølkeprodukter • 000•••••

d •	 Egg • 	 0 • • • ••••••••••••••• • • • ... • • • •
e. Margarin og annet fett ..0 • • • . • • • • •
f. Mjøl, gryn og bakervarer
g. Poteter, grønnsaker, frukt og bær..
h. Sjokolade, sukker og sukkervarer ..
i. Kaffe og te ..... • . • • • • . • • • • • • • • • . •

j. Andre matvarer ....•••••.••••••••••

C. Alkoholholdige drikkevarer

D. Tobakk	 • ••• 00••••••••0•000•••••••

E. Bolig, elektrisitet og brensel .......
a• Bolig •••••••••••••••••••••••••••••
b. Elektrisitetsitet .. ••••••••••••••••••••
C. 	Brensel	 ..... •••••••••••••••••

F. 	Klær og skotøy ..••••••••••••••••••.•••
a. Klær ,...••••••••••••••••••••••••••
b. Skotery ....Q. •••00•00•••••••00•

G . Andre utgifter • • • • • • • • • • • • • • • • O• 6.0,00

a. Møbler og utstyrsvarer .•••••••••••
b. Helsepleie
c. Renhold og personlig pleie . 0000000

d. Transport ...... • • • . • • . • • • • • • • • • • • •
e. Annet • ... ••••••••••••••••••••••••

Prismaterialet

Til konsumprisberegningene samler en inn opplysninger om prisene på am

lag 700 bestemte varer eller tjenester - kalt representantvarer - mot tidlig-

ere om lag 500. Ved utvelgingen av disse har Statistisk Sentralbyrå hatt stor

hjelp av en rekke bransjeorganisasjoner og enkeltpersoner. En stor del av de

utvalgte representantvarer har lik pris over hele landet. Prisoppgavene for

disse varer blir samlet inn i Oslo. For de varer og tjenester som har ulik

pris i de forskjellige landsdeler, samler en inn prisoppgaver fra 100 byer og

tettbebyggelser. Til levekostnadsindeksen ble det samlet inn priser fra 53

byer og industristeder. På hvert sted får en priser fra et utvalg av forret-

ninger. For hver av representantvarene blir det regnet ut en gjennomsnittspris.

De enkelte stedene får da vekt etter detaljomsetningen på stedet.



Til beregning av indeksen for bolig blir det ved hvert årsskifte fore-

tatt en spesiell boligundersøkelse for å få registrert endringene i husleie,

renteutgifter, forsikring, skatter, avgifter m.v.

Det meste av økingen i tallet på representantvarer har en i hovedgrup-

pene "andre utgifter" og bolig. Av nye representantvarer nevnes drosje-, båt-

og flytakster, personbiler, motorsykler, vedlikehold - forsikring og skat -ber

av personbiler, bensin og olje, skolepenger, døgnpris på hoteller, telefon-

takster og vedlikehold av bolig. Tallet på representantvarer for matvarer og

alkoholholdige drikkevarer er også noe større enn i levekostnadsindeksen.

Basis for prissammenlikningen er året 1959 som er satt lik 100.

De fleste prisoppgaver samles inn hver måned og gjelder for den 15. i

måneden. Resultatet av indeksberegningene blir vanligvis offentliggjort den

15. i måneden etter.

En detaljert oversikt over vektgrunnlaget og de varer og tjenester en

følger prisendringene pa, kan fås ved henvendelse til Statistisk Sentralbyrå,

Dronningensgt, 16.

Resultatet av beregningene

Konsumprisindeksen er beregnet for hver måned fra og med januar 1960.

Som tabell 2 viser har totalindeksen endret seg lite i dette tidsrommet - fram

til februar 1961 da den var 101 (100,7). I gjennomsnitt for 1960 var konsum-

prisindeksen 100,3 mot levekostnadsindeksen 100,4 når begge indekser settes

lik 100 i 1959. Avvikene mellom indeksene er ikke for noen måneder i 1960 større

enn 0,3 poeng. I februar 1961 var begge indekstall 100,7.

Tabell 2. Konsumprisindeksen og levekostnadsindeksen. 1959 = 100

Konsum-	 Ieve-	 Konsum-	 Ieve-
pris-	 kostnads-	 pris-	 kostnads-
indeksen
	

indeksen
	

indeksen
	

indeksen

1960

Januar

Februar

Mars

April

Mai

Juni

1961

Januar

Februar

100,0

100,0

100,4

100,6

100,1

100,4

100,7

100,7

100,0

100,1

100,6

100,8

100,4

100,7

100,9

100,7

1960

Juli	 100,4

August	 100,0

September	 100,3

Oktober	 100,4

November	 100,3

Desember	 100,7

Gj.snitt	 100,3

100:4

9999

100,3

100,4

100,4

100,8

100,4



102

100

101

101

102

102

102

102

102

102

102

102

102

102

102

101

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

107

107

107

102

101

101

102

102

102

102

102

102

102

102

102

102

103

103

Tabell 3 viser de månedlige indekstall for tidsrommet januar 1960 -

februar 1961 for de enkelte hovedgrupper. Disse indekstall viser også noen-

lunde samme endring som de tilsvarende grupper i lavekostnadsindeksen.

Tabell 3. Konsumprisindeksen. Totalindeks og indeks for de enkelte hoved-
grupper

Total- Mat-	 Alkohol-
Tobakkindeks varer holdige

drikke-
varer

Bolig,	 Klær	 Andre
elektrisi- og	 ut-
tet og	 skotøy- gifter
brensel

	

1960 ....... ......	 100	 99

	

1960: Januar .. • •	 100	 99
	Februar . . •	 100	 99
	Mars .... • •	 100	 99
	April ... • •	 101	 100

	Mai ..... • •	 100	 99
	J uni .4140611 	 100	 99
	Juli ......	 100	 100

	August ....	 100	 98

	

Septamber..	 100	 98

	Oktober ...	 100	 98

	November...	 100	 98

	

Desember...	 101	 98

	

1961: Januar . ...	 101	 98

	

Februar ...	 101	 98

101	 101

101	 101

101	 101

101	 101

101	 101

101	 101

101	 101

101	 100

101	 101

101	 101

101	 102

101	 102

101	 103

101	 103

102	 103



29,4
9,7

75,2
16,6
20,4
10,7
43,6

2,3
14,5
7,4

123,8
15,6
7,2

139,7
5,0
6,6
8,4

536,1

253,0
231,0
495,2

3,3
0,2
1,4

10,3
15,2

1,0
3,0
4,2
2,1
4,5
6,3

21,1

35,2
5,5

51,7
11,0
11,3
12,2
13,8
0 1 9

13,3
5,5

116,3
4,5
3;0

65.2
2;1
3,1
9,1

363,7

211,8
113,4
333,6

0,4
11,8
3,4
6,0

21,6

42,4
8,5

66,6
8,1

17,1
13,2
13,5
2,0

16,0
2,6

125,3
5;5
1,3

65 1 3
0,7
3,9
11,2

403,2

245,8
117;2
368,2

0,4
10,9
4,7
6,7
22,7

	3,6	 3,7

	

0,3 	 1,0
1,7

	

0,6 	 1,2

	

0,9	 0,8

	

10,9 	 8,7

	

18,0 	 18,9

Samhandelen med de viktigste land. Mill. kr. Januar 1961.

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 7, 1961)
11101/11.... 	

Innförsel (uten ski	 Utförsel (121.2LÀ,tijal
Januar
	

Januar

1960	 1961
	

1960	 1961
aserwourisOmelliMIOra

Danmark • .• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •••
Finnland •••••••••••••••••••••••••

Sverige ••••••••••••••••••••••••••
Belgia, Luxembourg ...............
Frankrike ...•••••••••••••••••••••
Italia • • • • • .• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Nederland	 • • • • • • • •••••••••••••.
Portugal	 • . • • • • • . • • • . • • • •
S ovjet-Samveldet  • • • • • • • • • • • . • • • • •
Sp ania • • . • • • • . • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Storbritannia og N.-Irland .......
Sveits ...........................
T sjekkoslovakia .. • • • • • • . • • • • • . • • .
Tyskland, Vest- ••••••••••• *woo.
Tyskland, öst- • • • • . • • • • • • • . • • • • • •
ö sterrike • • ... • • • • • • • • • • • • . •
Andre land i Europa .... • • • . • • • • . •

Europa i alt ..................

let auro2eiske_frihaDdelzfQrbuDd_.

Det europeiske_fellesmarhed
Lur ape iske_OLEC-land_

Ghana
Nigeria og br. Kamerun ...........
S6r-Afrika-Sambandet ...........
Andre land i Afrika ...••••••••-•

Afrika i alt ... ..............

China og Mongolske Folkerap. • • • • •
Filippinene • • • • • • • • • • • • • • • •• • • • •
India . .............,.............
I srael ...........................
J apan ••••••••••••••••••••••••••••
Andre land i Asia .. • • •• • • •• • • • •

Asia i alt ............ ........

25,6
4,6

69,3
25,8
27 0 5
8,9

42,8
1,7
4,9
7,7

105,5
9,4
6,0

105,4
3,9
4,0

11,0
464,0

215,4
210,4
439,0

7,4
2,6
2,2
9,3

21,5

1,6
1,4
2,1
2,4
3,7
8,5

19,7

41,3
0,0
4,1

51,9
3,4

100,7

1,8
11,5
11,1
1,4

25,8

42,9
9,4
4,4

56,4
4,5

117,6 

0,4
8,9

13,2
3,2

25,7

Canada .. .........................
Jamaica . es.104,••••••0011. 4141•••••000
NederWsk Vestindia	 ........
U.S.A.
Andre land i Nord -Amerika ........

Nord-Amerika i alt .... ........

Argentina . .......................
Br4sil ...........................
Venezuela 041,•••••••••••••••••00•00
Andre land i Sör-Amerika ........

S6r-Amerika i alt	 ........

Austral-.Sambandet m.bes. .........
Andre land i Oseania .............

Oseania i alt .................
	4•111.1.1...1

	1,0
	

2,5
	0,4

	
0,7

	0,1
	

0,1
	53,2

	
38,9

	3,0
	

1,8
	57,7

	
44,0 

	1,7
	

2,9
	16,3

	
23,8

	1,1
	

1,3
	1,3

	
2,6

	20,44
	

30,6

5,0

	

1 0 0
	

1,1
	6,0

	
8,5

	1,1 	 0,8

	

0,7	 0,2

	

1,9	 110

I alt •••••••••••••••••••••••••••• 	 633 5	 716 7
	

487 4
	

527 9
4.0.111.1111110.1.0.,	

1 ) I 1960 ekskl. Puerto Rico.



I. Gul/

Kassebeholdning 	

Bankinnskott 	
1. Norges Bank 	
2. Postgiro 	
3. Forretningsbanker 	
4. Sparebanker 	
5. Utenlandske banker 	

IV. Statskasseveksler
1. Norske 	
2. Utenlandske            

V. Ihendehaverobligasjoner 	
1. Staten
2. Statsbanker 	
3. Andre statsgaranterte 	
4. Kommuner og kommuneforetak • •
5. Kredittforeninger o 1 	
6. Andre norske 	
7. Utenlandske 	

VI. Aksjer 	

VII. Utlån 	
1. Kontolån til staten 	
2. Lånebevis m v 	

a. Stats- og statsgaranterte 	
b. Andre innenlandske 	

3. Banker m v	
a, Statsbanker 	
b. Forretningsbanker 	
C. Sparebanker 	
d. Kredittforeninger og forsikring • ••••

4. Andre innenlandske utlån 	
a. Pantobligasjoner
b. Norske veksler 	
C. Vekselobligasjoner og gjeldsbrev •
d. Kassekreditt og byggelån 	
e. Andre utlån 	

5. Utlån i utenlandsk valuta 	
6. Lån til utlandet 	

a. Utenlandske veksler 	
b. Andre whin 	

73	 73
26	 21
5	 5

35	 41
7	 6

40	 39
12	 12
28	 25

2

6 286

6 286

6 812

6 812

• •

Månedsbalanse.

Norges Bank Postgiro
Postspare•

banken
Forretnings-

banker
SparebankerStatsbanker

Aktiva
29/2
	

28/2
1960
	

1961
29/2	 28/2
1960	 1961

29/2	 28/2
1960	 1961

29/2	 28/2
1960	 1961

29/2 1 28/2
1960	 1961

29/2
1960

28/2
1961

	•■■•■,.

1/2
63
19
28

2

110
62
19
27  

134
	

254

134	 254

/02

898
64

9
713
107

5

20
20

2 049
1 434

112
122
131
161
as

1

4 872

13
7
6

26
13
13

4 832
2 791

108
1 190

727
16

12

12

74

110

902
35
12

732
1 ,16

7

15
15

2 097
1 490

74
138
126
167
101

1

34

5 317

14
9
5

22
5

17

5 280
3 016

126
1 321

800
17

1

16

16

82

125

1 735
396
18

569
45

707

140
140

634
344
53
27
72
72
55
1'1

121

5 657

17
2

15
35
14
15

5
1

5 363
790
672

1 116
2 758

27
186
56
52

4

138

23
115

/32

2 054
381

17
683

50
923

55
55

556
294

32
44
58
55
54
19

140

6 497

33
11
22
62
18
26

3
15

6 017
732
800

1 298
3 149

38
326
59
56

3

277

17
260

59

755	 770
755	 770

1 1347 501 I 1 Gal

	137 	 136

	

7	 7

	3 47	 345

	4 	 8

	343	 337

	17 	 48

48

1 460 1 420

	

117	 102

	

81	 81

1 262 1 237

96 57

31

9

22	 3
65	 54
—

8	 4

57	 50

	306 	 370
	248 	 316

	

5	 4
	12 	 11

	

13	 12

	

28	 27

	340 	 372
	40 	 40

	

29	 30

	

29	 30

	

271	 302

	

271	 302

VIII. Andre fordringer 	  5 473
1. Staten   5 430

a. Statens konsoliderte konto  	 5 430
b. Anneti 	

2. Innestående i Postverket 	
3. Rembursdebitorer 	
4. Andre debitorer 	

 } 43

IX. Realkapital 	

5 488
5 430
5 430

58

25

25

25

25

671

210	 221
192	 202

--
192	 202

18	 19

2

7 147

49

8 599 8 573767 1 6 611 9 770 8 061

15

355
186
ss

591

260
112

48
22

Aktiva i alt 	  7 537

Fordringer på utlandet 	
 

1 777
Bevilgede boligbyggelån med konv.tils. fra
statens boligbanker 	
Bevilgede boligbyggelån ellers 	
Andre bevilgede byggelån 	
Bevilget kassekreditt ekskl. byggelån 	
Disponerte boligbyggelån med konv.tils.
fra statens boligbanker 	
Disponerte boligbyggelån ellers 	
Andre disponerte byggelån 	
Omkostninger 	

13

338
157
77

548

231
101

48
20

1 777 801 1 033

461	 425
148	 206
266	 482

3 879 4 283

235	 234
79	 111

118	 223
29	 32

For statsbankene i hovedsaken grunnfond.obligasjoner.



7 637 8 116

	137 	 144

	

4	 4

	

36	 36

	

97	 104
7 426 , 7 897

	

566	 587

	

30	 96
	4 616 	 4 829

2 189 ' 2 358

	

25	 27

	74 	 75
—

	

74	 75

5	 4

3 2

29 41

16
3
2

12
4
1

12 20

355 378

35 34

Foreløpige tall, mill. kr.

,••■■••••••...•	

Norges Bank	 Postgiro

29/2	 28/2	 29/2	 28/2
1960	 1961	 1960	 1961

Postspare-
banken

29/2	 28/2
1960	 1961

Statsbanker

29/2
1960

Forretnings-
banker

29/2	 28/2
1960	 1961

Sparebanker

29/2	 28/2
1960	 1961

Passiva
28/2
1961

L Seddelomlop 	

II. Innskott 	
1. Staten
2. Skattekonti 	
3. Norske hanker 	

a. Norges Bank 	
b. Statsbanker 	
C. Forretningsbanker 	
d. Sparebanker

4. Andre innenlandske innskytere • •
a. Anfordring 	
b. Termin 	
C. Sparevilkår
d. 6 måneders oppsigelse 	
e. Andre vilkår 	

5. Innskott i utenlandsk valuta • • • •
6. Utenlandske innskott 	

a. Banker 	
b. Andre utenlandske innskytere 	

Ihendehaverobligasjonslån 	
1. Norske kroner 	
2. Utenlandsk valuta 	

nr. Andre lein 	
1. Staten 	
2. Offentlige fond 	
3. Norges Bank 	
4. Postsparebanken . 	
5. Forretningsbanker 	
6. Sparebanker 	
7. Utstedte forvaltningsbevis 	
8. Ansvarlig lånekapital 	
9. Pantegjeld i bankbygning 	

10. Andre innenlandske lån 	
11. Utenlandske lån 	

V. Annen gjeld 	
1. Staten 	
2. Bankremisser 	
3. Adviserte sjekker 	
4. Inkasso 	
5. Remburskreditorer 	
6. Ikke hevet utbytte 	
7. Andre kreditorer 	

VI. Aksjekapital 	  I	 35	 35

VII. Fond og udisponert overskott 	

VIII. Saldo 	

Passiva i alt 	

Gjeld til utlandet 	
Rediskonteringer i Norge 	
Rediskonteringer i utlandet 	
Åpnede, ikke disponerte remburser ikke
tatt med i balansen 	
Valuta-terminforretninger ikke tatt med
i balansen 	
Garantier ikke tatt med i balansen 	
Inntekter (renter, diskonto etc.) 	

3 427 3 567

666 759
••■■••

666	 759

—
—

666	 759 

•••••••

—   

	107
	

58
	92

	
39

	

15
	

19

-

66
	

94

3

62	 91

246
	

308

7 5 137

123

5 81	 550

—4

15

1
3

869
847

22

5 068
4 647

323

29
19
14

36

73
40

33

40

15	 15

7 147

15

11

4

757
738

19

5 657
5 306

261

31
22

5

32

83
51

32

40

586

9

—

7 385 8 067

•••••••

1 332 1 452

	

34	 37

	

592	 687

	

706	 728
5 573 6 007

	

1 977	 1 966

	

392	 457
	1 876	 2 070

	

1 148	 1 245

	

180	 269

	

225	 299

	

255 I	 399

	

160 I	 216

	

95	 93

	

22	 22

	

22	 22

	339 	 518

—

	

3	 5

	

19	 37

	

84	 86

	

12	 12
	2I 	2

	

23	 24
196 I 352

	257 	 478

	42 	 41

	

28	 34

	

13	 13

	

41	 3'5

	

4	 4

	

129	 351

	

289	 330

	

277	 315

	

30	 40

8 599 9 770

	

471	 708

	

14	 5

	

89	 103

	

479	 483
2 212 2 183

	

59	 72

8 061 8 573

74
	

75

3 763 3 497 1 001 1 134
	2 600 2 285	 39	 19

289	 325
471	 388	 36	 42

4	 8
26	 21	 5	 5

445	
335	 18	 17

	

32	 9	 12
585	 766	 637	 748
585	 766	 637	 748

75011 1 001 1 134 I 671	 767 I 6 611

76

Merk: Tilbakegående tall finnes i Statistisk månedshefte, tabellene XIV 39, 49, 50, 44, 41 og 42.



Endringer i månedsstatistikken.
Følgende endringer er gjennomført i månedsstatistikken for bankene

fra og med desember 1960:

1. Midler bankene har reist ved å påta seg forpliktelser som låntakere
føres under passivapost IV Andre lån. Denne foringsmåte gjelder
også ved låneordninger hvor bankene formelt opptrer som debitorer,
selv om lånet i realiteten er tatt opp for andres regning. En del av
disse beløp var tidligere ført dels under passivapost II 6 a Innskott fra
utenlandske banker og dels under passivapost V 7 Andre kreditorer.

2. Den tidligere aktivapost VIII 3 Debitorer i utenlandsk valuta fores
som ny post VII 5 Utlån i utenlandsk valuta, Posten omfatter foruten
debetsaldi på kontoen for kreditorer i utenlandsk valuta også beløp i
utenlandsk valuta reist ved låntransaksjoner som nevnt under pkt. 1
foran og stilt til disposisjon for kunder i form av utlån.

Vilka - Oslo



104
91

12

57
58

1

44
31
2

1

	

10
	

6 	 20

	

11 	 17 	 33

	

51 	 55 	 109

	

2 	 2

•• • • •• *** * * • •. • • •Bilførere

• • ***** • •

• • •• • •• • •
Syklister -.m.m •••• •••

Sykkelpassasjerer ...........
...... . • • .......Akende ........ *****

Fotgjengere . •• • ••••••• ** ** * ••• • 
•

I alt ••• •• •• •• ••• •• •
•

. 20 15 8 203 381

Bilpassasjerer . •• • IIP •••• •••••• •• • • ••••

Mopedister • • • • • • ••••••• ••• • .••••• •
Motorsyklister •••••••••••••••••••
Moped- og motorsykkelpassasjerer

Andre

Tabell 3. Personer drept etter trafikantgruppe og aldersklasse (foreløpige tall)

Under 8-14 15-19 20-29 3o- 59 alt
8 år	 år	 år	 år	 år	 og over

Bilførere ........... ....... • •. 	 ... 	 .., 	 -	 .... 	 3 	 - 	 3
Bilpassasjerer ........ .. • .... • 	 - 	 - 	 2 	 - 	 - 	 - 	 2

- - 	 - 	 - 	 - 	 1	 1
- -	 -	 -	 2 	 - 	 2

Moped- og motorsykkelpass. e... 	 ‘... 

Syklister ..... ..... ... ..... .. • 	 1	 - 	 - 	 - 	 I 	 2 	 4
Sykkelpassasjerer .. 00 ..... .••• 	 "". 	 '''. 	 ar 	 em 	 ao. 	 om 	 ....

Akende . ..... 4100.041.00.......00 	 3	 1	 -	 -	 -	 1	 5
Fotgjen.gere . . ......... . . . . .. .. 	 1	 - 	 - 	 - 	 1 	 1	 3

•• • ••

Andre ••••••••••••• ..... •••••••

alt .. • • • • • • • 	 • • • • • • • .. • 	 5 	1	 2 	 20

Mopedister
Motorsyklister ....... OOOOOO . OO

3
2

5
3

Veitrafikkulykker med personskade i anuar 1961

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 10, 1961)

Tabell 1. Tallet på ulykker og drepte og skadde personer
(NB! Tallene er foreløpige. De endelige tall ventes å bli litt høyere)

	777ker
med

Personer drept eller skadd

person- 	 alt Drept
1) Alvorlig Lettere

skade
skadd 2) skadd

	1960:	 Januar ....... 000........... •	 266	 355	 20	 143	 192

	

1961:	 Januar . . 10.00............ 	 • 	 309	 381	 20	 158	 203

I) DOd innen 30 dager etter ulykken.	 2) Alvorlig skade: Brudd, knusninger,
alvorlige skår og flenger, indre skader og alle skader som førte til sykehusbe-
handling.

Tabell 2. Personer drept eller skadd etter trafikantgruppe (foreløpige tall)

Alvorlig	 ttere Irept eller
Drept skadd	 skadd	 skadd i alt



Ordretilgang i 4. kvartal 1960 og ordrereserve pr. 31. desember 1960

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 49, 1960)

Statistisk Sentralbyrås indeks over ordretilgang i jern- og metall-

industrien viser at verdien av ordretilgangen i 4. kvartal 1960 var nesten 30 pro-

sent stOri.'e enn i 3. kvartal. Indekstallet var 145 i 4. kvartal og 112 i

3. Kvartal (gjennomsnittlig ordretilgang annet halvår 19 57 = 100). Stigningen

var omtrent like stor for ordrer til eksport som for innenlandske ordrer. Sammen-

liknet med 4. kvartal 1959 var indeksen for den totale ordretilgang omtrent ufor-

andret, men det var en nedgang på nærmere 15 prosent i ordretilgangen for eksport

og en stigning på knapt 10 prosent i tilgangen på innenlandske ordrer.

Verdien av ordrereserven ved utgangen av 4. kvartal 1960 var 3 prosent

lavere enn ved utgangen av 3. kvartal. Indekstallene var henholdsvis 130 og 134

(gjennomsnitt for annet halvår 1957 = 100). Nedgangen falt vesentlig på ordre-

reserven for eksport. Sammenliknet med utgangen av 4. kvartal 1959 viste indeks-

tallet for den samlede ordrereserve en stigning på knapt 6 prosent. Her falt

stigningen på reserven av innenlandske ordrer, mens det for eksportordrer var

ubetydelig endring.



1."

2. "

3. 59

4. "	 59
I. " 	6o

2." 	 60

3. "	 6o

4. " 	60

87

90

1 37

165

168

166

159

145

89

95

102

119

113

117

108

106

Indeks over ordretilgang og ordrereserve (gj.sn. annet halvår 1 957  = 100)

ern- og metall-
industri, i altl) 

Innen- For
I alt lands eksport 

Primer jern- og 	 Annen jern- og
metallindustri	 metallindustri	 1)

Innen- For	 Innen- For
I alt	 I alt

lands eksport	 lands eksport

Ordretilgang   

111	 108	 134

122	 120	 128

107	 108	 100

130	 131	 122

137	 130	 180

143	 139	 171

119	 124	 92

159	 156 	 178

110	 107	 116

114	 111	 118

138	 106	 192

147 	 135. 	 167

134 	 123 	 153

132 	 131 	 136

112 	 115 	 107

145 	 147 	 141

1. kv. 59
	

109
	

106
	

112

2. 59
	

105
	

91
	

115

"
	

59
	

170
	

101
	

214

4. "
	

59
	

164
	

143
	

178

1. 60
	

132
	

108
	

147

2. 60
	

121
	

112
	

127

3. "
	

60
	

104
	

95
	

110

4. "
	

60
	

131
	

128
	

132

Ordrereserve

	

87	 89	 88	 97

	

88 	93	 93 	89

	

153	 94	 96	 84

	188	 100	 99	 103

	

194	 110	 107	 124

	

190	 119	 115	 141

	

183	 121	 118	 134

	

164	 122	 117	 148

	88 	 88 	 90

	

92 	 94 	 88

	109 	 97	 132

	

123	 103 	 161

	

130 	 108 	 172

	

135 	 115 	 175

	

134 	 117	 168

	130 	 115 	 159

1) Unntatt skipsbyggerier.



Varehandelsstatistikk 1959

Statistisk Sentralbyrås utvalgstelling for engros- og detaljhandels-

bedrifter for 1959 viser at den samlede amsetning gikk opp med am lag 4 prosent

fra 25 400 mill. kr. i 1958 til 26 400 mill. kr. i 1959. Omsetningen i engros-

handelen økte fra 14 100 mill. kr. til 14 600 mill. kr., og i detaljhandel fra

11 300 mill. kr. til 11 800 mill. kr. Regnet i kroner var det altså en oppgang

i omsetningen på om lag 500 mill. kr. både i engros- og detaljhandel, men rela-

tivt sett var oppgangen størst i detaljhandelen med 4,5 prosent mot 3,5 prosent

i engroshandelen.

Når engrosomsetningen er større enn detaljomsetningen henger det sammen

med at en stor del av de varer som omsettes engros er råvarer og utstyr som

leveres direkte til bedrifter i andre næringer uten A passere detaljistleddet.

Bokført verdi av engrosbedriftenes lager økte i 1959 fra 1 700 mill.kr.

pr. 1. januar til 1 760 mill. kr. pr. 31. desember eller med am lag 3,5 pro-

sent. Verdien av detaljhandelens lager gikk i samme periode opp fra I 640 mill.

kr. til 1 720 mill. kr., dvs. også med am lag 3,5 prosent.

gjennomsnitt for året 1959 var 161 000 personer sysselsatt i vare-

handelen (unntatt agentur- og kommisjonshandel), dvs. om lag like mange som året

for. Tallet på sysselsatte i engros- og detaljhandel hver for seg var også

omtrent det samme i 1959 som i 1958 med henholdsvis 52 000 og 109 000 personer.

I 1959 er det foretatt en endring i næringsgrupperingen innenfor vare-

handelen, idet alle bedrifter for omsetning av bygningsartikler m.v. er grup-

pert under engroshandel. For A få sammenliknbare tall for 1958 og 1959 er

endringen gjennomfort også for 1958.

Oppgavene til den årlige varehandelsstatistikk innhentes på utvalgsbasis.

Dette gjøres for å begrense tallet på oppgavegivere og kostnadene ved bearbei-

dingen av skjemaene. Bedriftsutvalget er trukket fra Byråets foretaks- og

bedriftsregister og omfatter innenfor de grupper som er med i statistikken

alle bedrifter som i registeret er oppført med en årlig omsetning på minst

2 mill. kr. for engroshandelsbedrifter og 0,5 mill. kr. for detaljhandelsbedrif-

ter. For bedrifter med lavere omsetning er det både for engroshandelen og



detaljhandelen bare innhentét oppgaver fra et tilfeldig trukket utvalg på

prosent, dvs. hver 20. bedrift. For å komme fram til totaltall for samtlige

varehandelsbedrifter er tallene for de utvalgte småbedrifter "blåst opp" ved

multiplisere med den omvendte utvalgsandel, dvs. med 20.

Foretaks- og bedriftsregisterets størrelsesmål for varehandelsbedriftene

har bare delvis kunnet holdes ajour siden registeret ble opprettet. Med den

relativt sterke bevegelse som det er i massen av varehandelsbedrifter når det

gjelder omsetningens størrelse, har den mangelfulle ajourføring av registeret

sannsynligvis fort til at sikkerheten i anslagene både for engros- og detalj-

handel i alt og for de enkelte bransjer er blitt atskillig mindre r.i nn opprinne-

lig beregnet.

Usikkerheten i tallene på grunn av mangler ved utvalget vil ha særlig

stor betydning når en ønsker å male endringene i tallene fra det ene året til

det andre. Avvikene mellom de "riktige" tall og de tall en er kammet fram til

gjennom varehandelsstatistikken vil som regel være relativt mindre for alle

bransjer under ett enn for den enkelte bransje.

Mer utførlige opplysninger om statistikkens omfang, bedriftsutvalg m.v.

er gitt i Byråets publikasjon Varehandelsstatistikk 1957.
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Rovviltpremier utbetalt i 1959

Statistisk Sentralbyrå har for 1959 innhentet oppgaver over utbetalte

rovviltpremier. Etterfølgende tabell viser hvor mange premier som er utbetalt

for de viktigste dyrearter i årene 1955-59. Detaljerte riks- og fylkestall

blir trykt i publikasjonen "Skogstatistikk".

Utbetalte rovviltpremier 1955-1959

D rearter 	 1955 	 1 56 	1957	 _2258 	 1952

Bjorn •.•.•••••••... oo5o•• 1 	 4 	 3

Ulv .000.0 eeefloolioo)000oe• 	 .". 	 2 	 - 	 - 	 -

Jerv os.00o0oolis o00 ,sollorno 	 16 	 13 	 15 	 27 	 19

Gaupe ........... ......... 	 2 	 1	 8	 8 	 3

Oter go 	 100 	 154 	 77 	 68 	 1294,0041100.00 4110,50••••••

Rev .......... ........... . 	 27 625 	 26 179 	 25 186 	 26 227 	 28 284

Mink ........ ....... ... ... 	 1 411 	 2 526 	 2 073 	 2 699 	 3 227

Ilder ow0000so••••••• 06 • 	 849 	 633 	 491 	 552 	 605

Ørn 0000 00000000o400.00 *410 	 247 	 195 	 182 	 209 	 198

Hubro 000p000•000 of,••••••• 	 134 	 131 	 107 	 108 	 114

Falk . 	 230 	 107 	 108 	 97doeffit000seivoopoiresose.

Hønsehauk ........... ,. .0 • • 	 2 871 	 2 223 	 2 398	 2 586 	 2 516

Spurvehauk 06000.4000.0 ofill 	 1 203 	 934 	 685 	 727 	 825

Ravn ..................... 	 878 	 756 	 454 	 323 	 472

Kråke . 5.01111.0.11.10.0000WO 	 21 773 	 18 763 	 1: 27569 	16 51r,;' 	 17 206

Skjære ................... 	 6 122 	 4 563 	

4 	

4 668 	 4 861

Dessuten har en fått opplysning om at det i 1957 ble felt 2 og i 1958

bjørner og i 1959 1 gaupe som det ikke er betalt rovviltpremie for.



	  til de internasjonale månedstabelleri Statistisk månedshefte  nr. _21 _ 1961

Tallene er mottatt i tiden 15/3 - 21/3 1961 og er forelOpige. De vil eventuelt

bli korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere forklaringer

til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) fOr.

D anmark (tabell 71)

Produksjonsindeks

b. Animalsk jordbruksprod. ............ Kol. B b Desember	 108	 (124R)

Verdien av utenrikshandelen

a. InnfOrsel • . • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • " 	 D a	 Januar	 1124	 (1191)
b. UtfOrsel • • 0•••••••••••••••••••••••• "	 D b	 Januar	 841	 (1008)

Storbritannia (tabell 73)

Reuters råvareindeks, uketall ........... 	 13/3-17/3	 84 	 (83)

B elgia (tabell 76)

Produksjonsindeks, industri ............. 	 Oktober 	 133 	 (133)

Detaljomsetningsindeks .................. tt 	 C
	

November 	 179 	 (168)

Bytteforhold Of141.00,80,04100041,41410000,000410 	 "	 E
	

September 	 105 	 (103)

S ambandsstatene (tabell 77)

Detaljomsetning .00.00.0.0000000000.000.0

Verdi av utenrikshandelen

a. InnfOrsel ..........,...............
b. UtfOrsel .000000000.400.41000000.00.41

Engrosprisindeks

Levekostnadsindeks ......................

Moodys råvareindeks, uketall ............

It 	E	 Februar 	 17,8 	 (17,8)

" F a Desember 	 1157 	 (1161)
" F b Desember 	 1796 (1723R)

Januar 	 1579

J 	 Januar 	 109 	 (109)

K 	 Januar 	 111 	 (ill)

13/3-17/3 	 90 	 (90)
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